

مجد مشاوره‌ای آزمون ۵۰ درصد اول

(آزمون شماره ۱)

الف) مطلب ویژه: آنچه بعد از شرکت در هر آزمون آزمایشی باید انجام داد

یکی از موضوعات مهمی که باید داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در فرایند آماده‌سازی خود برای کنکور به آن توجه داشته باشند، بررسی دفترچه سؤال و پاسخ آزمون‌های آزمایشی پس از جلسه آزمون است. در ادامه به نکات و توصیه‌های مهمی که در این زمینه مطرح شده است توجه کنید:

۱- پس از آزمون، به بررسی دفترچه‌های سؤال و پاسخ خود بپردازید و سؤالات آزمون را تحلیل کرده، سؤالاتی را که اشتباه پاسخ داده‌اید، مشخص کنید و به دنبال علت اشتباه خود باشید تا مشخص شود بر اثر بی‌دقتی بوده و یا مبحث درسی موردنظر را خوب یاد نگرفته بودید.

۲- پرسش‌هایی که پاسخ ندادید را بررسی کنید تا مشخص شود مربوط به چه مباحثی بوده است. بعد از تعیین آنها، نکته‌های مهم را در دفترچه یادداشتی بنویسید و به دفعات آنها را علت‌یابی و مرور کنید.

۳- پس از دریافت کارنامه، از نتیجه کسب کرده نه امیدوار شوید و نه ناامید! در هر درس نمره خود را با میانگین کشوری آن درس مقایسه کنید. هرگاه نتوانستید درسی را خوب پاسخ دهید ناامید نشوید، بررسی کنید و ببینید میانگین کشوری در آن درس چند است و شما چقدر از آن فاصله دارید و تلاش کنید در آزمون‌های بعدی سطح خود را در آن درس ارتقا دهید. در دروسی که نتیجه خوبی کسب نموده‌اید نیز، سعی کنید تسلط خود در آن دروس را حفظ کنید و در نهایت توجه داشته باشید که:

هر چقدر از توانایی‌های خود بیشتر شناخت داشته باشید، در آزمون‌ها و در نهایت کنکور سراسری موفق‌تر خواهید بود.

ب) مصاحبه با رتبه‌های تکریمی سری عمران و عمران پایه: مصاحبه با آقای مهندس سید مهدی موسوی، رتبه ۵ آزمون ۱۴۰۲

سؤال ۱: لطفاً خودتان را معرفی کنید و بفرمایید دوره کارشناسی را در کدام دانشگاه گذرانده‌اید؟

پاسخ: با سلام، من سید مهدی موسوی هستم و در سال ۱۴۰۱ در رشته مهندسی عمران از دانشگاه صنعتی شریف فارغ التحصیل شدم.

سؤال ۲: در آزمون ارشد ۱۴۰۲ چه رتبه‌ای کسب کردید، درصدهای شما در دروس مختلف به چه صورت بوده است و با این رتبه چه گرایش و دانشگاهی پذیرفته شده‌اید؟

پاسخ: من در سهمیه آزاد رتبه ۵ را کسب کردم و رتبه کل من هم ۵ بود که با این درصدها به دست آمد:

٪ ۸۱/۳	زبان عمومی و تخصصی انگلیسی
٪ ۳۱/۱	ریاضیات
٪ ۴۳/۳	مکانیک جامدات
٪ ۷۰	مکانیک خاک و پی سازی
٪ ۵۳/۳	مکانیک سیالات و هیدرولیک
سفید	طراحی (بتن، فولاد، راهسازی و روسازی)

در نهایت نیز در گرایش مهندسی حمل و نقل دانشگاه صنعتی شریف پذیرفته شدم.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید برای کسب چه رتبه‌ای برنامه ریزی کرده بودید؟

پاسخ: پیش از اینکه مطالعه برای کنکور را شروع کنم و زمانی که در مرحله جمع‌آوری اطلاعات درباره کنکور، منابع و کلاس‌ها بودم برای رتبه تک رقیمی هدف گذاری کرده بودم. اما پس از چند ماه از شروع مطالعه، با زیاد شدن حجم دروس و عقب افتادن از برنامه، حس می‌کردم با ایده‌آل خودم خیلی فاصله گرفتم و صرفاً تلاش می‌کردم در یکی از دانشگاه‌های تهران قبول شوم. من از ابتدا پکیج طراحی را حذف کرده بودم و این درس را مطالعه نکردم، اما برنامه داشتم باقی دروس را کامل مطالعه کنم. با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی مجبور بودم تعدادی از مباحثی که برای مطالعه کامل آنها برنامه‌ریزی داشتم را هم حذف کنم. همین موضوع این حس را تشدید می‌کرد که شرایط خوبی ندارم و خیلی از دیگران عقب هستم. اما در هفته‌های منتهی به کنکور، زمانی که حل دفترچه‌ای آزمونهای سراسری سال‌های پیش را شروع کردم، متوجه شدم تست‌های مباحثی که خواندم را به خوبی می‌توانم جواب دهم و نیاز نیست تمام مباحث را بلد باشم و مجدداً در هفته‌های پایانی به رتبه زیر ۱۰ امیدوار شدم.

سؤال ۴: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید؟

پاسخ: تقریباً از شهریورماه و با شروع کلاس تحلیل و مقاومت مطالعه برای کنکور را شروع کردم. همزمان با شروع این کلاس، زبان را نیز بصورت موازی مطالعه می‌کردم و سعی داشتم هر روز زمانی را به زبان اختصاص دهم.

سؤال ۵: چه منابع درسی (اعم از جزوه و کتاب) را مطالعه نمودید و در کدامیک از کلاس‌های آمادگی ارشد شرکت کردید؟

پاسخ: برای دروس تحلیل و مقاومت، خاک و پی، سیالات و هیدرولیک و همچنین ریاضی در کلاس‌های سری عمران و عمران پایه ثبت نام کرده بودم و با کلاس‌ها مطالب را جلو می‌بردم. هم چنین در کلاس‌های نکته و تست این دروس نیز شرکت داشتم. برای مطالعه دروس در فصل‌های ابتدایی (شاید ۲۵٪ فصول ابتدایی)، از هر درس علاوه بر تست‌های جزوه، تست‌هایی از کتاب که توسط اساتید در هر درس مشخص شده بود را نیز حل می‌کردم. اما با زیاد شدن مباحث صرفاً به تست‌های جزوه بسنده کردم. البته باید بگویم مثلاً سوالات جزوه دکتر امیرافشاری را یک یا دو مرتبه در حین تدریس ایشان، کامل حل کرده بودم و همین‌طور یک بار هم در ماه‌های پایانی و برای جمع‌بندی. یعنی تقریباً به بیش از ۹۵٪ سوالات جزوه تسلط خیلی بالایی داشتم و این موضوع، نزدن تست از کتاب را تا حد زیادی جبران می‌کرد. به نظر من سوالات جزوه هم تعداد بهینه‌ای داشت و هم بطور کامل همه مباحث را پوشش میداد. در ادامه بحث تسلط و سرعت عمل باقی می‌ماند که از سوالات کتاب می‌توان برای بهبود این قسمت از کار کمک گرفت. لازم به ذکر است که من با حل دو بار از سوالات جزوه به تسلط قابل قبولی می‌رسیدم و دیگر به سراغ سوالات کتاب نمی‌رفتم (فرستش را هم نداشتم).

درس زبان را همانطور که گفتم از ابتدا و بطور موازی با سایر دروس جلو می‌بردم و روزانه زمانی را به آن اختصاص می‌دادم. البته در عمل اینطور نمی‌شد و گاهی بین دو نوبت مطالعه بیش از یک هفته فاصله می‌افتاد. اما به طور کلی هر روز یک فصل از کتاب واژگان سری عمومی را مطالعه، برای واژگان هر درس فلش کارت نوشته و با جعبه لایت‌ر شروع به حفظ لغات می‌کردم. این کار نسبتاً خیلی زمان بر و خسته کننده بود، اما از آنجایی که زبان میانگین پایینی دارد هر وقت حین مطالعه زبان خسته می‌شدم به این نکته توجه می‌کردم که میانگین پایین این درس برای افرادی که آن را مطالعه کرده باشند یک مزیت رقابتی محسوب می‌شود. در نهایت این شیوه مطالعه در پاسخگویی به سوالات خیلی موثر بود و نه تنها تمام سوالات واژگان را در زمان خیلی کمی و درست جواب دادم، بلکه دامنه واژگان بالا در سوالات درک مطلب نیز بسیار برایم کمک کننده بود.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی سری عمران و عمران پایه تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: بنظرم کنکور آزمایشی خصوصاً آزمون‌های جامع نتیجه باورنکردنی در دسته بندی مطالب در ذهن داوطلب و نظم فکری دارد. من در روزهای منتهی به کنکور، آزمون‌های ارشد دو سه سال اخیر را در شرایط کنکور حل و تحلیل کردم و خیلی برایم مفید بود. اما سؤال‌های آزمون‌های آزمایشی از آنجایی که جدید است و مشابه آن را در کتاب‌ها ندیده‌اید به شرایط کنکور نزدیکتر است. به نظر من در هفته‌های پایانی از آزمون‌های ارشد سال‌های اخیر بسته به فرصتی که دارید، غافل نشوید. (حتی اگر تنها به اندازه یک آزمون جامع فرصت دارید آن را غنیمت بشمارید)

سؤال ۷: سخن پایانی و توصیه مهم شما به داوطلبین کنکور چیست؟

پاسخ: برای مطالعه کنکور ارشد (به طور مشخص در رشته عمران) به هیچ عنوان نباید اجازه دهید که کمال گرایی باعث ایجاد حس منفی در شما شود. اگر استثناها را کنار بگذاریم (که تعدادشان آنقدر کم است که در رتبه بندی تأثیری نمی‌گذارند)، هیچ داوطلبی نمی‌تواند همه دروس را مطالعه کند. حتی از بین دروسی که برای مطالعه آنها برنامه ریزی کرده‌اید هم تعدادی از مباحث به ناچار حذف می‌شوند. مثلاً من روی ریاضی و معادلات حساب زیادی باز کرده بودم اما نرسیدم کل معادلات و همچنین چند فصل پایانی ریاضی دو را مطالعه کنم. این موضوع نباید حس منفی در شما ایجاد کند که از دیگران عقب هستید. در واقع همه همین وضع را دارند و کفایت تا روز کنکور مطالعه را قطع نکنید و هر مقدار آموخته که می‌توانید جمع کنید و با آن‌ها در جلسه کنکور شرکت کنید و حتماً نتیجه‌ای خیلی بهتر از آن چه انتظارش را داشته‌اید خواهید گرفت.

در پایان باید بگویم کسب نتیجه دلخواه در کنکور ارشد تنها در گرو شروع مطالعه و ادامه دادن آن تا روز کنکور است. داوطلبان کنکور ارشد طیف گسترده‌ای از افراد دانشجوی، شاغل، مجرد، متأهل و ... را شامل می‌شوند که هیچکدام وقت و منابع یکسانی در مقایسه با دیگران در اختیار ندارند. کافی است در هر موقعیتی که هستید و با هر منابعی که در اختیار دارید، سعی کنید از زمانی که در اختیارتان است بیشترین استفاده را ببرید. بسیاری از افراد با زیاد شدن مطالب سردرگم شده و ناامیدی به آنها غلبه می‌کند و ذره ذره مطالعه را کم می‌کنند، زیرا به این باور رسیده‌اند که از دیگران خیلی عقب هستند و عملاً نمی‌توانند به رتبه دلخواهشان برسند. اما باید توجه کرد تمام افرادی که رتبه دلخواه خود را کسب کردند نیز همین سردرگمی و حس‌های منفی را تجربه کرده‌اند، ولی به مطالعه ادامه داده‌اند و جا نزدند.

در پایان بابت حضور در این مصاحبه از شما تشکر می‌کنیم و برایتان آرزوی سلامتی و موفقیت داریم.